
Esko Lankilan rahasto
Urbi et orbi                       

R  ahasto perustuu yksityisten ja yhteisöjen lahjoituk-
siin Kokkolan kaupunginjohtajan Esko Lankilan 

(17.8.1928–12.3.2009) erojaistilaisuuden yhteydessä 1991. 
Rahasto edistää yleisesti tiedettä ja taidetta. 

Esko Armas Lankila (vuoteen 1941 Isolankila) syntyi Loh-
tajalla työnjohtaja Jaakko Väinö Lankilan ja Sisko Ragnhild 
Hauhtosen perheeseen. Hän kirjoitti ylioppilaaksi Kokko-
lan yhteislyseosta 1948 ja lähti opiskelemaan maa- ja 
metsätaloustieteitä Helsingin yliopistoon. Hän 
suoritti tutkinnon 1953 ja sai metsänhoi-
tajan arvon 1954. Lankila toimi ensin 
metsänhoitajana Kemissä ja sen jäl-
keen Keski-Pohjanmaan metsän-
hoitolautakunnassa 1953–1954. 
Yxpila Oy:n metsäpäällikkönä 
hän toimi 1955–1957 ja Kemin 
kaupungin metsänhoitajana 1957–
1969. Kemin kaupunginsihteerin 
tehtävästä Lankila valittiin Kokko-
lan kaupunginjohtajaksi 1971. Hän 
toimi virassaan 20 vuoden ajan eläk-
keelle jäämiseensä 1991 saakka.

Esko Lankila tuli tunnetuksi toimen miehenä, 
jolle kahdeksan tunnin työpäivä ei riittänyt. Virkansa ohel-
la Lankilalla oli lukuisia luottamustoimia: hän toimi mm. 
Keski-Pohjanmaan keskussairaala- ja sairaanhoitopiirin 
kuntainliiton hallituksen ja Keski-Pohjanmaan ammatilli-
sen oppilaitoksen kuntainliiton hallituksen puheenjohta-
jana, Kokkolan terveydenhoito-oppilaitoksen neuvottelu-
kunnan ja johtokunnan puheenjohtajana ja SVUL:n K-P:n 
piirin neuvostossa. Näiden lisäksi hän vaikutti Keski-Poh-
janmaan Kauppakamarin ja maakuntaliiton hallituksissa, 
KPO:n hallintoneuvostossa ja edustajistossa sekä Chyde-
nius-Instituutin hallituksen ja Pohjoismaisen taidekoulun 
hallituksen puheenjohtajana. Hän oli mukana useissa ra-
kennus- ja kulttuurihankkeissa, kuten sairaanhoito-oppi-
laitoksen ja Chydenius-instituutin perustamisessa. Hän oli 
myös ideoimassa erilaisia tapahtumia, kuten Eskon kävely-
viikkoa ja Wanhan Kallen kesäviikkoa.

Lankilan valtakunnallisia luotta-
mustoimia olivat mm. Suomen 
Satamaliiton hallituksen, Keskus-
sairaalapiirien Liiton johtokunnan 

ja Sairaalaliiton liittovaltuuston 
jäsenyydet, Kaupunkiliiton eri toi-

mikunnat ja Suomen ammatillisten 
oppilaitosten liiton hallituksen puheen-

johtajuus. Suomen kaupunginjohtajien yh-
distyksen hallituksen jäsenenä hän toimi 1974–1976 

ja puheenjohtajana 1977. 

Urheilu oli Esko Lankilan intohimo, ja hän toimi Kokko-
lan Pallo-Veikkojen puheenjohtajana vuodesta 1971 kuole-
maansa asti. Erityisen tärkeänä hän piti seuran juniorityö-
tä. Vapaa-ajallaan Lankila lähti Lappiin hiihtämään: hän 
hiihti joka talvi jopa tuhansia kilometrejä, mistä hän sai 
epävirallisen latuneuvoksen arvonimen. Omien sanojensa 
mukaan hän oli kairassa hiihtäessään onnellisin: ”Tunturin 
huipulla olen onnellinen, että saan elää ja nauttia elämäs-
tä”.

Vuonna 1956 Esko Lankila ja Pirkko-Liisa Nousiainen sol-
mivat avioliiton, ja heille syntyi kaksi lasta, Päivi (1958) ja 
Liisa (1960). 
Osuuskunta Sigillum/Markus Kivistö

Keski-Pohjanmaan rahasto on yksi Suomen Kulttuurirahaston 17 maakuntarahastosta. Se 
perustettiin vuonna 1959, jolloin se kuului Etelä-Pohjanmaan rahaston kanssa yhteiseen 
Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Keski-Pohjanmaan rahastosta tuli oma rahastonsa. 
Keski-Pohjanmaan rahasto toteuttaa tarkoitustaan, maakunnan henkisen ja taloudellisen 
kulttuurin vaalimista ja kehittämistä, myöntämällä apurahoja ja palkintoja sekä järjestä-
mällä muutakin kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi/kp. 
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